МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

о реализации предпрофессионального образования
в образовательных организа1щях Приморского края.

В целях обестгечеиия услов1та для развития предорофессионального

образования в муниципальных образовательных организациях, (далее -

образовательные организации), развития у об^'чающихся }тмений и навыков,

необходимых для жизни в современном мире и освоения профессии, в

соответствии с Положением о министерстве образования Приморского края,

утвержденным Постановлением .Адмшшстрации Приморского края от

3.10.2019 № 708-па (в ред. от 09.04.2020 № 307-пп).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию в образовательных организациях проектов

предпрофессионального образования «Медицинский класс в Приморской

школе», «Инженерный класс в Приморской пжоле», «Кадетский класс в

Приморской шксле».
т

2. Утвердить порядок реал1«ации в образовательных организациях

проектов предпрофессиональнот-о образования по профаммам основного

обще^ю и/или среднего общего образования (приложение 1).

Ш Утвердить' критерии отбора образовательных организаций для

участия в проектах предпрофессиональною образования по программам

основного общего и /или среднего обгцего образования (приложение 2).

4 Установить целевые индикаторы реализагщи проектов

предпрофессионального образования по программам основного общего и/или

среднего общего образования (приложение 3).

5. Контроль за исполнением настошцего приказа оставляю

за собой.

Заместитель председателя
Правительства Приморского края -
министр образования Приморского края

/
^ Н.В. Бондарснко